

**Post de pompieri, pe teren cu nr.
cadastral 8043215.052, din r-ul
Staseni, sat. Zubresti, str.
Haiducul Zubrea**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 1 200 906,38 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
		1.1. Pardoseli P-1				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,57	563,10	4 262,67
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 plase VR 150x150x4mm)	kg	290,57	29,84	8 670,42
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3	7,57	1 829,27	13 847,61
4	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	75,67	104,02	7 871,29
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula politilen 100mk)	m2	75,67	57,05	4 317,19
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	75,67	106,27	8 041,71
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	75,67	515,06	38 974,29

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				
		<i>Total</i>	lei			85 985,18
		Total Pardoseli P-1 Inclusiv salariu				85 985,18 27 224,40
		1.2. Pardoseli P-2				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,85	563,05	4 419,91
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 plase VR 150x150x4mm)	kg	301,44	29,85	8 997,64
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3	7,85	1 829,28	14 359,84
11	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	78,50	104,01	8 165,17
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula politilen 100mk)	m2	78,50	57,05	4 478,72
13	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: Beton C20/25; Plasa VR 100x100x4 mm	m2	78,50	490,15	38 476,57
14	CG48A1	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (k=5)	m2	-78,50	77,73	-6 101,61
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	72,32	53,38	3 860,39
16	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ΓΦ-21 sau analog si doua straturi de email	t	0,72	1 306,22	940,48

1	2	3	4	5	6	7
		ПФ-115 sau analog				
		<i>Total</i>	lei			77 597,11
		Total Pardoseli P-2 Inclusiv salariu				77 597,11 13 345,38
		<i>Total</i>	lei			163 582,29
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				163 582,29 40 569,78
		2. Groapa de drenaj				
		2.1. Lucrari de terasament				
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,00	101,11	1 011,14
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,50	26,22	91,77
19	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	9,10	100,62	915,62
20	TR11AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	9,10	55,28	503,02
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,10	123,96	1 128,00
		<i>Total</i>	lei			3 649,55
		Total Lucrari de terasament				3 649,55 2 386,81

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.2. Lucrari de betonare				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 100x100x4 mm))	kg	88,93	29,82	2 651,91
23	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	44,00	123,04	5 413,58
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton M250	m3	2,20	1 807,17	3 975,78
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Grile metalice Gm-1 - 5 buc)	kg	112,25	53,39	5 992,68
26	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,11	1 304,73	143,52
		<i>Total</i>	lei			18 177,47
		Total Lucrari de betonare Inclusiv salariu				18 177,47 7 044,88
		2.3. Put de acumulare a apei din groapa de drenaj				
27	TsA02B	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,00	101,12	606,69
28	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau	m3	1,05	411,79	432,38

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=0,30 m				
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,50	26,51	66,28
30	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,50	64,94	162,36
31	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,90	55,14	270,20
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,10	123,96	1 128,00
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,92	2 762,70	2 541,68
34	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,00	508,00	508,00
35	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,00	533,00	1 599,00
36	AcE13A1	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,00	383,00	383,00
37	AcE13A1	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	2 180,00	2 180,00
38	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	3,00	662,01	1 986,03
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat	t	0,06	1 311,00	78,66

1	2	3	4	5	6	7
		de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog				
		<i>Total</i>	lei			11 942,28
		Total Put de acumulare a apei din groapa de drenaj Inklusiv salariu				11 942,28 2 365,57
		<i>Total</i>	lei			33 769,30
		Total Groapa de drenaj Inklusiv salariu				33 769,30 11 797,26
		3. Pereti				
40	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandvici pentru perete, PIR rezistent la foc, grosimea 100 mm, RAL9006 cu elementele de tinnichigerie de culoare rosie)	m2	239,28	784,28	187 662,77
41	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandvici pentru perete, PIR rezistent la foc, grosimea 80 mm)	m2	62,23	733,84	45 666,94
		<i>Total</i>	lei			233 329,71
		Total Pereti Inklusiv salariu				233 329,71 35 098,57
		4. Acoperis				
42	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Panouri sandvici pentru acoperis, PIR, rezistent la foc, gr. 100 mm	m2	158,08	819,42	129 534,46
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d=150mm)	m	24,40	275,51	6 722,51

1	2	3	4	5	6	7
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	16,40	256,01	4 198,61
45	CE20A aplicativ	Sisteme de bare de retinere a zapezei din tabla protejata anticoroziv	m	12,00	224,61	2 695,29
		<i>Total</i>	lei			143 150,87
		Total Acoperis Inclusiv salariu				143 150,87 21 563,69
		5. Timplarie				
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu cu punte termica h 2400x900 mm)	m2	2,16	3 952,53	8 537,46
47	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu h 2100x900 mm x5 buc)	m2	9,45	3 252,09	30 732,27
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu h 2100x600 mm x2 buc)	m2	2,52	3 252,07	8 195,22
49	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (porti sectionale cu ferestre incorporate 4000x4000 mm)	m2	16,00	3 624,66	57 994,57
50	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv	m2	6,75	3 044,46	20 550,08

1	2	3	4	5	6	7
		avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profilului se va executa conform proiectului de executie)				
51	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profilului se va executa conform proiectului de executie)	m2	12,50	2 991,53	37 394,07
		<i>Total</i>	lei			163 403,67
		Total Timplarie Inclusiv salariu				163 403,67 4 169,47

		Total	lei	737 235,84
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	27 167,70
		Cheltuieli de transport	10 %	60 145,62
		Total		824 549,16
		Cheltuieli de regie	14,5 %	119 559,63
		Total		944 108,79
		Beneficiu de deviz	6 %	56 646,53
		Total		1 000 755,32
		TVA	20 %	200 151,06
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 200 906,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Post de pompieri, pe teren cu nr.
cadastral 8043215.052, din r-ul
Staseni, sat. Zubresti, str.
Haiducul Zubrea**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 1 200 906,38 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,02	84,97	86,67
2.	7123010010200	Betonist	h-om	68,16	84,97	5 791,56
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,02	84,97	1 446,18
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,09	84,97	262,56
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	41,80	84,97	3 551,75
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	215,66	84,97	18 324,63
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	30,83	84,97	2 619,63
8.	7134050013250	Izolator	h-om	10,80	84,97	917,68
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,93	84,97	758,78
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,48	84,97	550,61
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,84	84,97	156,35
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,66	84,97	1 415,60
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	15,20	84,97	1 291,54
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	218,08	84,97	18 530,26
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	411,96	84,97	35 004,25
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,14	84,97	4 005,49
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	107,64	84,97	9 146,17
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,81	84,97	4 572,25
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,46	84,97	4 712,43
20.	9312040019600	Sapator	h-om	0,64	84,97	54,38
		Total manopera				113 198,77

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,76	2,50	6,90
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,74	380,00	6 741,20
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	350,00	7,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,18	350,00	1 113,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,24	350,00	434,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,33	15,00	19,95
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	4 200,00	84,00

8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	4 200,00	630,00
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,03	4 200,00	126,00
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,12	128,00	15,36
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 513,40	1,20	1 816,08
12.	2010237318750	Distantieri	buc	204,28	1,20	245,14
13.	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu punte termica	m2	19,25	2 854,00	54 939,50
14.	2030112947150	Porti sectionale cu ferestre incorporate 4000x4000 mm	m2	16,00	3 520,00	56 320,00
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,96	126,00	498,96
16.	2320166200676	White spirit	kg	2,67	28,00	74,76
17.	2320187315789	Decofrol	kg	5,28	21,00	110,88
18.	2413217300010	Cleme	buc	8,36	3,50	29,26
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	101,23	110,00	11 135,30
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	10,68	31,00	331,08
21.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	12,01	65,00	780,65
22.	24302261000001	Fuga	kg	22,70	23,00	522,10
23.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,30	65,00	19,50
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	5,34	31,00	165,54
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,20	6,50	40,30
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,74	28,00	20,72
27.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	993,78	31,00	30 807,18
28.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	416,00	31,00	12 896,00
29.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	2,08	18,00	37,44
30.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	45,64	14,50	661,78
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	994,26	2,30	2 286,79
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	361,06	2,30	830,44
33.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	68,10	10,50	715,05
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	77,94	228,00	17 770,32
35.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,00	383,00	383,00
36.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,00	508,00	508,00
37.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,00	533,00	1 599,00
38.	2663102100000	Beton C16/20	m3	18,25	1 250,00	22 812,50
39.	2663102100030	Beton C20/25	m3	12,25	1 330,00	16 292,50
40.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,38	1 250,00	475,00
41.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,07	1 110,00	77,70
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,50	0,00	0,00
43.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	306,46	6,50	1 991,99
44.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,50	68,00	510,00
45.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	158,83	91,00	14 453,53
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,53	10,00	175,30
47.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	23,22	28,00	650,16
48.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTER LEX 474	kg	1,54	68,00	104,72
49.	2682132600465	pelicula politilen 100mk	m2	182,61	4,00	730,44
50.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100 mm	m	17,56	98,00	1 720,88
51.	2710406311800	Jgheaburi semiroton de prefabricate tip brass d=125	m	26,39	115,00	3 034,85

52.	2710406311801	Bare de retinere a zapezei din tabla	m	12,98	68,00	882,64
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,40	20,00	68,00
54.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,84	25,00	46,00
55.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,20	25,00	55,00
56.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,81	25,00	170,25
57.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	184,57	35,00	6 459,95
58.	2811236304903	Panouri sandvici pentru acoperis, PIR, rezistent la foc, gr. 100 mm	m2	164,47	561,00	92 267,67
59.	2811236304903.1	Panouri "Sandwich" perete, PIR, rezistent la foc gr. 100 mm	m2	251,39	468,00	117 650,52
60.	2811236304903.2	Panouri "Sandwich" perete, PIR, rezistent la foc gr. 80 mm	m2	65,38	420,00	27 459,60
61.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	45,00	42,00	1 890,00
62.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,23	38,00	8,74
63.	2812106306050	Usa din aluminiu cu punte termica h 2400x900 mm	m2	2,16	3 800,00	8 208,00
64.	2812106306051	Usa din aluminiu h 2100x900 mm x5 buc	m2	9,45	3 100,00	29 295,00
65.	2812106306052	Usa din aluminiu h 2100x600 mm x2 buc	m2	2,52	3 100,00	7 812,00
66.	2872122005458	Plasa VR 100x100x4 mm)	kg	330,03	26,00	8 580,78
67.	2873122000752	Piese inglobate	kg	4,16	35,00	145,60
68.	2873122004100	Plase sudate VR 150x150x4mm)	kg	597,93	26,00	15 546,18
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,52	31,00	109,12
70.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,92	45,00	41,40
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	275,02	1,20	330,03
72.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,18	69,00	288,42
73.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	931,67	1,20	1 118,01
74.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 415,39	0,80	1 132,31
75.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	483,72	1,00	483,72
76.	2874115837745	Suruburi	buc	374,92	1,00	374,92
77.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,93	54,00	428,22
78.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,50	118,00	885,00
79.	2875274000502	Cot burlan	buc	8,36	98,00	819,28
80.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,18	98,00	409,64
81.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,18	51,00	213,18
82.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,50	128,00	960,00
83.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	2 180,00	2 180,00
84.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	52,48	31,00	1 626,88
85.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 905,54	2,50	4 763,85
86.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,32	2 541,00	813,12
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,36	4,20	135,91
88.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	10,50	2,62
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,54	10,50	26,67
90.	4100126202818	Apa	m3	1,54	10,50	16,17
Total materiale de constructii						601 456,15

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,90	650,00	585,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,48	68,00	440,64
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,24	58,00	187,92
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,61	18,00	10,98

5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,25	550,00	2 337,50
6.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	3,22	128,00	412,16
7.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,94	62,00	58,28
8.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,39	62,00	-24,18
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,92	18,00	304,56
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,91	25,00	22,75
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,16	42,00	6,72
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,17	35,00	215,95
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,32	28,00	36,96
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	1,20	35,00	42,00
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,91	128,00	116,48
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	31,89	480,00	15 307,20
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,55	480,00	264,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,70	480,00	2 256,00
		Total utilaje de constructii				22 580,92

Total	lei	737 235,8 4
Asigurarea sociala si medicala	24 %	27 167,70
Cheltuieli de transport	10 %	60 145,62
Total		824 549,1 6
Cheltuieli de regie	14,5 %	119 559,6 3
Total		944 108,7 9
Beneficiu de deviz	6 %	56 646,53
Total		1 000 755, 32
TVA	20 %	200 151,0 6

Total deviz:

**1 200 906,
38**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Post de pompieri, pe teren cu nr.
cadastral 8043215.052, din r-ul Staseni, sat.
Zubresti, str. Haiducul Zubrea

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
		1.1. Pardoseli P-1				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			563,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	84,97	84,07
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	380,00	437,23
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	58,00	12,18
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	68,00	28,57
		<i>Total</i>	lei			4 262,67
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 plase VR 150x150x4mm)	kg			29,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate VR 150x150x4mm)	kg	1,01	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			8 670,42
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3			1 829,27
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	84,97	327,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	84,97	55,22
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,025	1 250,00	1 294,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	550,00	137,32
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	35,00	14,01
		<i>Total</i>	lei			13 847,61
4	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			104,02
	7134050013250	Izolator	h-om	0,07	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,05	84,97	4,24
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,02	91,00	93,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	18,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			7 871,29
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula politilen 100mk)	m2			57,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,24
	2682132600465	pelicula politilen 100mk	m2	1,15	4,00	4,74
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	2,50	30,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 317,19
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	10,50	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	128,00	1,54
		<i>Total</i>	lei			8 041,71
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			515,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	84,97	191,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	84,97	21,25
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,03	228,00	234,84
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,50	26,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	23,00	6,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	1,20	24,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	10,50	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	18,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			38 974,29
		1.2. Pardoseli P-2				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			563,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	84,97	84,10
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	380,00	437,12
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,04
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	58,00	12,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	68,00	28,59
		<i>Total</i>	lei			4 419,91
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 plase VR 150x150x4mm)	kg			29,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate VR 150x150x4mm)	kg	1,01	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			8 997,64
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3			1 829,28
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	84,97	327,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	84,97	55,20
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,025	1 250,00	1 294,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	550,00	137,32
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	35,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			14 359,84
11	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			104,01
	7134050013250	Izolator	h-om	0,07	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,05	84,97	4,24
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,02	91,00	93,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	18,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			8 165,17

1	2	3	4	5	6	7
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula politilen 100mk)	m2			57,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,24
	2682132600465	pelicula politilen 100mk	m2	1,15	4,00	4,74
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	2,50	30,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			4 478,72
13	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: Beton C20/25; Plasa VR 100x100x4 mm	m2			490,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,78	84,97	66,28
	2663102100030	Beton C20/25	m3	0,203	1 330,00	275,32
	2872122005458	Plasa VR 100x100x4 mm)	kg	3,00	26,00	79,56
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,50	2,30	10,56
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,052	35,00	1,85
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,026	18,00	0,48
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,15	65,00	9,94
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	65,00	0,25
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,29	28,00	8,28
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	68,00	1,33
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,57	14,50	8,43
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,004	2 541,00	10,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	18,00	0,04
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	35,00	0,71
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,041	128,00	5,25
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,012	62,00	0,74
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,002	42,00	0,09
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	650,00	10,68
		<i>Total</i>	lei			38 476,57
14	CG48A1	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (k=5)	m2			77,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	84,97	6,25
	2663102100030	Beton C20/25	m3	0,0102	1 330,00	67,77
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,001	35,00	0,17
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,001	62,00	0,31
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,001	650,00	3,23
		<i>Total</i>	lei			-6 101,61
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			53,38
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	2,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			3 860,39
16	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 306,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	84,97	618,39
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,00	31,00	372,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,00	31,00	186,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	28,00	23,33
	2320166200676	White spirit	kg	3,00	28,00	84,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,50	15,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			940,48
		2. Groapa de drenaj				
		2.1. Lucrari de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	84,97	101,11
		<i>Total</i>	lei			1 011,14
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	84,97	26,22
		<i>Total</i>	lei			91,77
19	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapurilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			100,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,34	84,97	28,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,67	84,97	56,96
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	4 200,00	13,85
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	38,00	0,96
		<i>Total</i>	lei			915,62
20	TRIIAA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			55,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	84,97	55,28
		<i>Total</i>	lei			503,02
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			123,96
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	480,00	123,96
		<i>Total</i>	lei			1 128,00
		2.2. Lucrari de betonare				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 100x100x4 mm))	kg			29,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,42
	2872122005458	Plasa VR 100x100x4 mm)	kg	1,01	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			2 651,91
23	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			123,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,95	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	31,00	2,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	126,00	11,34
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	1,91
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	21,00	2,52
		<i>Total</i>	lei			5 413,58
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton M250	m3			1 807,17

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	84,97	33,99
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,025	1 250,00	1 295,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	28,00	16,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	480,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			3 975,78
25	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Grile metalice Gm-1 - 5 buc)	kg			53,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,00	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	2,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			5 992,68
26	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 304,73
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	84,97	618,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,00	31,00	372,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,00	31,00	186,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	28,00	22,91
	2320166200676	White spirit	kg	3,00	28,00	84,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,50	15,00	21,82
		<i>Total</i>	lei			143,52
		2.3. Put de acumulare a apei din groapa de drenaj				
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	84,97	101,12
		<i>Total</i>	lei			606,69
28	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=0,30 m	m3			411,79
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	84,97	51,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7,0 mm	m3	1,025	350,00	360,00
		<i>Total</i>	lei			432,38
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	84,97	26,51
		<i>Total</i>	lei			66,28
30	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			64,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	84,97	63,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	10,50	1,05
		<i>Total</i>	lei			162,36

1	2	3	4	5	6	7
31	TRIIAA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			55,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	84,97	55,14
		Total	lei			270,20
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			123,96
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	480,00	123,96
		Total	lei			1 128,00
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 762,70
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,71	84,97	824,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,16	84,97	353,74
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,41	1 250,00	516,30
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,13	128,00	16,70
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,077	1 110,00	84,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,16	350,00	57,07
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,80	2,30	1,85
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,89	480,00	907,83
		Total	lei			2 541,68
34	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc			508,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,00	508,00	508,00
		Total	lei			508,00
35	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc			533,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00	533,00	533,00
		Total	lei			1 599,00
36	AcE13A1	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc			383,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,00	383,00	383,00
		Total	lei			383,00
37	AcE13A1	Capacul cu rama din fonta*	buc			2 180,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	2 180,00	2 180,00
		Total	lei			2 180,00
38	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m			662,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,34	84,97	28,89
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,00	42,00	630,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,85	2,30	1,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	350,00	1,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,001	10,50	0,00
		Total	lei			1 986,03
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 311,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	84,97	623,17
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,00	31,00	372,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,00	31,00	186,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	28,00	23,33
	2320166200676	White spirit	kg	3,00	28,00	84,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,50	15,00	22,50
		Total	lei			78,66
		3. Pereti				
40	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandvici pentru perete, PIR rezistent	m2			784,28

1	2	3	4	5	6	7
		la foc, grosimea 100 mm, RAL9006 cu elementele de tinnichigerie de culoare rosie)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,25	84,97	106,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	84,97	10,20
	2811236304903.1	Panouri "Sandwich" perete, PIR, rezistent la foc gr. 100 mm	m2	1,02	468,00	491,69
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,20	31,00	102,18
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,00	1,20	3,71
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,00	0,80	2,47
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	110,00	19,83
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,10	480,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			187 662,77
41	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandvici pentru perete, PIR rezistent la foc, grosimea 80 mm)	m2			733,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,25	84,97	106,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	84,97	10,20
	2811236304903.2	Panouri "Sandwich" perete, PIR, rezistent la foc gr. 80 mm	m2	1,02	420,00	441,26
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,20	31,00	102,18
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,00	1,20	3,71
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,00	0,80	2,47
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	110,00	19,83
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,10	480,00	47,98
		<i>Total</i>	lei			45 666,94
		4. Acoperis				
42	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Panouri sandvici pentru acoperis, PIR, rezistent la foc, gr. 100 mm	m2			819,42
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,20	84,97	101,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	84,97	25,49
	2811236304903	Panouri sandvici pentru acoperis, PIR, rezistent la foc, gr. 100 mm	m2	1,02	561,00	583,68
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,58	31,00	81,58
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,00	1,00	3,06
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,00	0,80	2,45
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,181	110,00	20,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	18,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			129 534,46
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d=150mm)	m			275,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semiroton de prefabricate tip brass d=125	m	1,05	115,00	124,38
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	31,00	44,70
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	68,00	14,02
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	54,00	5,55
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	128,00	26,39
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	118,00	24,33
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			6 722,51
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			256,01
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100 mm	m	1,05	98,00	104,93
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	98,00	49,96
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	51,00	13,00
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	3,50	1,78
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	69,00	17,59
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	98,00	24,98
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	54,00	13,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			4 198,61

1	2	3	4	5	6	7
45	CE20A aplicativ	Sisteme de bare de retinere a zapezei din tabla protejata anticoroziv	m			224,61
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	84,97	25,49
	2710406311801	Bare de retinere a zapezei din tabla	m	1,05	68,00	73,55
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	31,00	44,69
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	68,00	14,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	54,00	5,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	128,00	26,35
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	118,00	24,29
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			2 695,29
		5. Timplarie				
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu cu punte termica h 2400x900 mm)	m2			3 952,53
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	84,97	72,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,65
	2812106306050	Usa din aluminiu cu punte termica h 2400x900 mm	m2	1,00	3 800,00	3 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	6,50	1,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			8 537,46
47	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu h 2100x900 mm x5 buc)	m2			3 252,09
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	84,97	72,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,45
	2812106306051	Usa din aluminiu h 2100x900 mm x5 buc	m2	1,00	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	110,00	54,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	6,50	1,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			30 732,27
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu h 2100x600 mm x2 buc)	m2			3 252,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	84,97	72,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,43
	2812106306052	Usa din aluminiu h 2100x600 mm x2 buc	m2	1,00	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	6,50	1,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	5,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			8 195,22
49	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (porti sectionale cu ferestre incorporate 4000x4000 mm)	m2			3 624,66
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	84,97	80,72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	2030112947150	Porti sectionale cu ferestre incorporate 4000x4000 mm	m2	1,00	3 520,00	3 520,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,00	1,20	9,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,30	1,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	350,00	0,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	10,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			57 994,57
50	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profilului se va executa conform proiectului de executie)	m2			3 044,46
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,56
	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu punte termica	m2	1,00	2 854,00	2 854,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	110,00	77,57
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	6,50	1,61
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	1,20	7,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			20 550,08
51	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profilului se va executa conform proiectului de executie)	m2			2 991,53
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,77	84,97	65,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	84,97	6,80
	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu punte termica	m2	1,00	2 854,00	2 854,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	110,00	51,74
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	6,50	1,07
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,20	4,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	4,20	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			37 394,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.